

## دریچه

### ویزیت بیماران در پایانه مرزی چذابه توسط تیم پزشکی شهرستان لالی

برای ارائه خدمات به زائرین اربعین حسینی، تیم پزشکی شبکه بهداشت و درمان لالی شامل متخصص قلب ، پزشک عمومی، پرستار و ماما به سرپرستی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان به پایانه مرزی چذابه اعزام و بیماران را ویزیت کردند.

به گزارش خبرنگاری فارس ازل لالی تا پایان مراسم پیاده روی اربعین تیم های پزشکی و کارشناسان بهداشتی، پرستاران و ماما‌های شاغل در شبکه بهداشت و درمان شهرستان لالی در کنار تیم های اعزامی از سایر شهرستان ها جهت خدمت به زوار به مرز چذابه اعزام و ارائه خدمات می نمایند.
گفتنی است : در این برنامه علاوه بر ویزیت زائرین ؛ خدماتی همچون تهیه غذا و ایستگاه صلواتی توسط کادر شبکه بهداشت و درمان لالی ارائه گردید .

### مدیرکل هواشناسی خوزستان: خوزستانی منتظر هفته‌ای با هوای شرجی باشند

مدیرکل هواشناسی خوزستان از افزایش رطوبت در هوای شهرهای استان خوزستان از شنبه تا روز سه‌شنبه خبر داد.

محمد سبزه زاری در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: بر اساس نقشه‌های پیش یابی هواشناسی، طی فردا و پس فردا وقوع دماهای ۴۹ و ۵۰ درجه و بالاتر در اغلب نقاط استان به جز مناطق شمالی و شرقی پیش بینی می‌شود. همچنین تا روز یکشنبه وزش بادها در مناطق جنوبی و جنوب غربی متوسط خواهد بود.

مدیرکل هواشناسی خوزستان گفت: از فردا تا روز سه شنبه نیز افزایش رطوبت و شرجی (را به ویژه شامگاه و صبحگاه) در سواحل و مناطق جنوب شرق و تا حدودی مرکز استان مورد انتظار است.

وی عنوان کرد: در شبانه روز گذشته امیدیه با دمای ۴۸٫۸ و ایذه با ۲۱٫۲ درجه سانتی‌گراد به ترتیب گرم‌ترین و خنک‌ترین نقاط استان گزارش شده‌اند. در شبانه روز گذشته اهواز به بیشینه دمای ۴۷٫۶ و کمینه دمای ۲۸٫۷ درجه سانتی‌گراد رسیده است.

### مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان: بخش عمده تقویت هویت دینی و مذهبی در آموزش و پرورش اتفاق می‌افتد

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با بیان اینکه بخش زیادی از تقویت هویت دینی و مذهبی بر عهده آموزش و پرورش است، گفت: بخش زیادی از این کار در مدارس و کلاس‌های درس و ساحت‌های شش‌گانه سند تحول بنیادین اتفاق می‌افتد.

عبدالله حبیبی در مراسم اجتماع بزرگ مواكب اربعیني فرهنگیان خوزستان با بیش از ۵۰ موبک که امشب (۲۵ مردادماه) برگزار شد، اظهار کرد: آموزش و پرورش به عنوان نهاد تعلیم و تربیت وظیفه دارد در عرصه‌های فرهنگی، نقش فعال داشته باشد و بخش زیادی از تقویت هویت دینی و مذهبی بر عهده آموزش و پرورش است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: بخش زیادی از این کار در مدارس و کلاس‌های درس و ساحت‌های شش‌گانه سند تحول بنیادین اتفاق می‌افتد اما ایجاد چنین فضاهایی به برکت وجود مذهب تشیع، برنامه‌هایی از جمله جشن‌های بزرگ مانند عید غدیر خم یا مراسم‌هایی مانند تاسوعا، عاشورا و اربعین حسینی برگزار می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان گفت: این ظرفیت‌ها می‌تواند استعداد دانش‌آموزان را شکوفا کند و زمینه‌ای ایجاد کند تا دانش‌آموزان و فرهنگیان با استفاده از این ظرفیت هویت‌های دینی را تقویت کنند.

حبیبی بیان کرد: این برنامه برای اولین بار با تلاش نواحی چهارگانه و اداره‌کل آموزش و پرورش در اهواز انجام و ۵۰ موبک راه‌اندازی شده است.

### مدیر حج و زیارت استان خبر داد : ثبت نام ۲۴۲ هزار خوزستانی در سامانه سماح

مدیر حج و زیارت خوزستان گفت: تاکنون ۲۴۲ هزار زائر خوزستانی برای شرکت در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی در سامانه سماح ثبت نام کرده اند.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدامین یاقوت در گفت‌وگویی رسانه‌ای با اشاره به ثبت نام ۲ میلیون و ۶۳۴ هزار نفر از سراسر کشور در سامانه سماح برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی گفت: از این تعداد، ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار نفر ثبت نام خود را در این سامانه قطعی کرده اند.

وی، تعداد خوزستانی‌های ثبت کرده در سامانه سماح را ۲۴۲ هزار نفر اعلام کرد و افزود: خوزستان از نظر تعداد ثبت نام زائران، دومین استان کشور بعد از استان تهران است و مقایسه آمارها افزایش ۱۰ درصدی ثبت نام نسبت به پارسال را نشان می‌دهند.

یاقوت ادامه داد: باتوجه به اینکه بهره مندی زائران اربعین حسینی از خدمات بیمه و ارز منوط به ثبت نام در سامانه سماح است، تاکید می‌شود افرادی که قصد شرکت در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی را دارند، حتماً پیش از خروج از کشور نسبت به ثبت نام در این سامانه و قطعی کردن ثبت نام اقدام کنند، در غیر این صورت خدماتی به آنها ارائه نخواهد شد.

### هاشم خنفری در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه نسیم خوزستان درباره ابلاغیه رئیس‌جمهور در خصوص به کارگیری ۷۰ هزار معلم بازنشسته اظهار داشت:

با توجه به اینکه اکثر معلمان بازنشسته درخواست ادامه همکاری داده بودند، رئیس‌جمهور نیز با صدور ابلاغیه با درخواست معلمان بازنشسته موافقت کردند. وی با اشاره به اینکه معلمان بازنشسته انگیزه و نیروی کافی برای تدریس ندارند، افزود: صدور ابلاغیه بکارگیری ۷۰ هزار معلم بازنشسته قابل قبول نیست. با توجه به شرایط متقاضیان استخدام و آمار

## استاندار خوزستان گفت: در جلسه با استاندار میسان عراق نیاز به هماهنگی‌های امنیتی، حمل و نقل، پزشکی، تغذیه، اسکان، آب و برق و همه مواردی که امکان فراهم برای زوار دارد را مورد بحث قرار دادیم که الحمدلله دوستان آمادگی کامل دارند.

به گزارش خبرنگاری فارس از اهواز، علی اکبر حسینی محراب استاندار خوزستان امروز در نشست استانداران دو استان خوزستان و میسان که به میزبانی استانداری میسان عراق برگزار شد با بیان آمادگی کامل دو کشور ایران و عراق در برگزاری اربعین با شکوه اظهار کرد: طبق توافقاتی که دو دولت باهم داشتند و بعد ملاقات‌های دو وزیر کشور، ما را موظف کردند که در دو مرز بنشینیم و همه مسائلی که می‌تواند برای راحتی زوار اباعبدالله شکل بگیرد را باهم توافق کنیم.

وی افزود: همان‌طور که می‌دانید مرز چذابه و شیب عراق و استان میسان محل عبور زائرین شبه قاره، افغانستان و اتباع مقیم ایران هستند. طبعاً این پیچیدگی را از مرزهای دیگر بیشتر می‌کند.

حسینی محراب در ادامه به لزوم هماهنگی دستگاه خدمت رسان در دو کشور افزود: نیاز به هماهنگی‌های امنیتی، حمل و نقل، پزشکی، تغذیه، اسکان، آب و برق و همه مواردی که امکان فراهم برای زوار دارد را مورد بحث قرار دادیم. دوستان آمادگی کامل دارند. همان‌طور که در آن طرف مرز همه موارد را برای راحتی زوار در نظر گرفتیم. دوستان ما هم از نقطه صفر تا العماره که دیدیم همه امکانات و موبک‌ها، پلیس، ارتش و حشدالشعبی برای

# دیدگاه

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت و گو با روزنامه نسیم خوزستان :

# دستور بکارگیری ۷۰ هزار معلم بازنشسته ابحاف در حق نیروهای جوان است



در برپایی اربعین باشکوه و متفاوت امسال ؛

## اعلام آمادگی کامل دو کشور ایران و عراق



تأمین امنیت مستقر شدند. وزارت خانه‌های مربوط و حمل و نقل هم امکانات خوبی را فراهم کردند. استاندار خوزستان در پایان با اشاره به پیک حضور زائرین در روزهای آتی افزود:

ما از چهارشنبه شب ازدحام بیشتر از حد را داریم که شاید بتوان

## حجت السلام عارف ابراهیمی :

## محرومیت در ورزش شهر چمران نمایان است

اما ورزشکاران خوزستانی با کمترین امکانات و در سخت‌ترین شرایط در حال ورزش هستند. حجت الاسلام ابراهیمی به ورزش در شهر چمران اشاره و بیان کرد: در شهر چمران نیز باوجود ظرفیت‌های و استعدادهای بسیار زیاد نوجوانان و جوانان، همچنان شاهد تبعیض میان ورزشکاران شرکتی و غیر شرکتی هستیم. متأسفانه ورزشکاران غیر شرکتی برای استفاده از امکانات ورزشی شرکتی‌ها یا باید هزینه بسیاری پرداخت کنند و یا اصلاً اجازه استفاده ندارند. همچنین در زمینه اعزام به مسابقات و انجام برنامه‌های ورزشی متنوع، همیشه حق ورزشکاران غیر شرکتی که عمدتاً از ورزشکاران کم برخوردار هستند، خورده می‌شود. امام جمعه چمران با بیان اینکه تبعیض شهر چمران بی داد می‌کند، افزود: حتی در زمینه ورزش نیز تبعیض وجود دارد و برخی از ورزشکاران مجبورند که برای استفاده از امکانات ورزشی به بندر ماهشهر و یا بندر امام بروند. این بی عدالتی و تبعیض نباید در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باشد. وی تاکید کرد: سازمان و نهادهای ورزشی نیز در اختصاص سهمیه‌های ورزشی و توجه به ورزشکاران شهر چمران و روستاها نیز خیلی ضعیف عمل می‌کنند و عملکرد قابل قبولی ندارند. حجت الاسلام ابراهیمی ادامه داد: در حال حاضر ورزشکاران شهر چمران در سالن‌های ورزشی ورزش، می‌کنند، آیا این ظلم و تبعیض نیست؟ وی عنوان کرد: بارها به مسئولان ورزشی دولتی و شرکتی بابت حمایت از ورزشکاران و اعطای امکانات ورزشی به نوجوانان و جوانان کم برخوردار صحبت کرده ایم، اما نتیجه لازم حاصل نشده و کار به جای رسیده است که نهاد امامت جمعه باوجود اینکه باشگاه داری از وظایف او نیست، اما در حد توان خودش از ورزشکاران دو باشگاه کشتی و ووشو حمایت می‌کن. خلیب جمعه چمران گفت: این ورزشکاران که عمده افراد کم برخوردار و با کمترین امکانات و بدترین شرایط، درحال ورزش هستند، و نتایج خیلی خوبی در سطح استان کسب کرده اند.

ایران و عراق عالی است ولی امیدواریم این همکاری‌ها بیشتر باشد افزود: وسایل نقلیه تاکنون به صورت فراوان برای تردد زائران در این مرز فعالیت دارند. ناجی بیان کرد: ایمان داریم که زیارت اربعین حسینی به خوبی و بدون حوادث غیر مترقبه به پایان خواهد رسید. به گزارش ایرنا، بر اساس تقویم رسمی کشور چهارم شهریور برابر با ۳۰ صفر ۱۴۴۵ هجری شمسی اربعین حسینی (ع) است، پایانه‌های مرزی سلمچه و چذابه ۲ گذرگاه تردد زائران اربعین در خوزستان هستند. هر ساله هزاران نفر زائر عتبات عالیات از سراسر کشور و یا کشورهای دیگر از این ۲ مرز در مراسم اربعین عازم کشور عراق می‌شوند.

# نسیم

## نگاه روز

بازرس ویژه استانداری خوزستان:

### خدمات‌دهی در مرز شلمچه

### به بهترین نحو در حال انجام است

بازرس ویژه استانداری خوزستان گفت: مواکب در مرز شلمچه خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی را به بهترین نحو ممکن انجام می‌دهند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، هادی دورقی جمعه در جریان نظارت، ارزیابی و بررسی اجرای مصوبات ستاد مرکزی اربعین استان خوزستان از مرز شلمچه افزود: در گذرگاه اربعین حسینی شلمچه خدمات‌رسانی به زائران بدون وقفه و مشکل توسط مواکب مستقر در حال انجام است.

وی اظهار کرد: امکانات در مرز شلمچه به گونه‌ای است که زائران هیچگونه کمبودی را احساس نمی‌کنند و به آسانی در حال تردد هستند.

بازرس ویژه استانداری خوزستان گفت: همه دستگاه‌ها و ارگان‌ها بخصوص شهرداری‌های مین در مرز شلمچه پای کار هستند و این همکاری باعث شده خدمات‌دهی نسبت به سال‌های گذشته شرایط بهتری داشته باشد.

دورقی بیان کرد: با توجه به گرمای بیش از حد یا نصب سایه‌بان و مه‌پاش در مرز شلمچه تردد زائران در شرایط بهتری انجام می‌شود. وی افزود: انتقال زائران از میدان مقاومت تا پایانه مرزی توسط رام‌های قطار و اتوبوس بدون وقفه در حال انجام است و این مهم در تردد آسان زائران کمک شایانی کرده است. دورقی گفت:همچنین موبک‌های اربعین مستقر در پایانه با توزیع غذا، آب و نوشیدنی خنک به زائران خدمت رسانی می‌کنند. وی اظهار کرد: این خدمات‌رسانی به زائران تا آخرین روز سفر و بازگشت زائران در مرز شلمچه ادامه خواهد داشت و مواکب نیز در مسیر بازگشت به آنان خدمات‌رسانی خواهند کرد. مرزهای شلمچه و چذابه در استان خوزستان و مرز مهران در استان ایلام از مبادی تردد زائران اربعین حسینی به عراق است. مرز شلمچه از مبادی اصلی تردد زائران اربعین حسینی در ۱۵ کیلومتری میدان مقاومت شهر خرمشهر قرار دارد.

از سوی صندوق امداد ولایت انجام شد؛

### پرداخت ۱۰ هزار فقره تسهیلات

### قرض‌الحسنه به نیازمندان خوزستانی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) خوزستان گفت: در سال گذشته ۱۰ هزار فقره تسهیلات با هدف توانمندسازی و گرّه‌گشایی به نیازمندان و مددجویان خوزستانی در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه به مبلغ یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال از سوی صندوق امداد ولایت پرداخت شده است.

جمال شبیه در چهارمین همایش ملی قرض نیکو با محوریت الگوی مطلوب تجهیز منابع قرض‌الحسنه که امروز (۲۵ مردادماه) با حضور فعالان عرصه قرض‌الحسنه به منظور تقدیر از خیرین استان خوزستان، به صورت همزمان در کشور و استان برگزار شد، اظهار کرد: جذب منابع مردمی در راستای ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه، افتتاح حساب و پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه کارگشایی، ودیعه مسکن، خرید، تعمیرات و احداث مسکن، اشتغال و کارآفرینی و ارائه تسهیلات درمانی و فرهنگی به نیازمندان جامعه از اقدامات صندوق امداد ولایت است.

به گزارش ایسنا، وی گفت: اهداف راهبردی صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت توسعه مشارکت‌های مردمی، توانمندسازی خانوارهای جامعه هدف، تأمین حداقل نیازهای اساسی خانوارهای نیازمند، کاهش آسیب‌های اجتماعی در خانوارهای جامعه هدف، حفظ کرامت انسانی مددجویان و رشد منمنوی و فرهنگی آنان، تلاش حداکثری برای جذب منابع مورد نیاز برای پرداخت انواع وام‌های قرض‌الحسنه است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) خوزستان گفت: با توجه به نام‌گذاری امسال به نام جهش تولید با مشارکت مردم، خبرین و نیکوکاران استان خوزستان به ویژه شرکت‌ها، سازمان‌ها، صنایع و… را در قالب طرح مسئولیت اجتماعی به سرمایه‌گذاری در صندوق امداد ولایت دعوت می‌کنیم. محمود منصوری مدیر امور شعب یکی از صندوق‌های قرض‌الحسنه خوزستانی نیز در این نشست گفت: چشم‌انداز و هدف‌گذاری سال جدید اعطای ۱۲ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان و نیازمندان است.

وی با تاکید بر اینکه این صندوق مسیری برای کمک خیران به نیازمندان است ادامه داد: بخشی از تسهیلات از طریق بانک‌های عامل با هدف توانمندسازی و گرّه‌گشایی درقالب تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده است. وی با اشاره به راه‌اندازی شعبه مجازی صندوق امداد ولایت بیان کرد: در سال گذشته ۱۴ هزار فقره درخواست افتتاح حساب، صدور کارت بانکی ال‌منثی و فعال‌سازی اینترنت از طریق شعبه مجازی صندوق استان خوزستان انجام شد که از نظر حجم و تمداد خدمت انجام شده، استان خوزستان رتبه نخست را بین دیگر استان‌های کشور کسب کرده است. منصوری با اشاره به طرح قرض ماندگار و طرح مسئولیت اجتماعی گفت: در این طرح‌ها خیران و سازمان‌هایی که نیت کمک به تسهیلات قرض الحسنه به منظور رفع مشکلات نیازمندان را داشته باشند می‌توانند کمک‌های خود را به این صندوق واریز کنند تا پس از هم‌افزایی، تمامی اعتبار به صورت تسهیلات قرض الحسنه در اختیار مددجویان و نیازمندان قرار گیرد.

وی افزود: صندوق امداد ولایت، محل تجمع خیران برای حمایت از نیازمندان است بنابراین از مردم نیکوکار می‌خواهیم با افتتاح حساب و سپرده‌گذاری در این صندوق واقع در اهواز امانیه میدان راه آن‌ها یا مراجعه به سایت http://www.sqev.ir ضمن ترویج سنت قرض‌الحسنه، به نیازمندان و محرومان جامعه کمک و آن‌ها را در رفع نیازهایشان یاری کنند.

در پایان این مراسم از فعالان حوزه قرض‌الحسنه، خیران و نیکوکاران و مدیران مؤسسات قرض‌الحسنه و مراکز فعال نیکوکاری و یکی از بانک‌های خوزستان با اهدای لوح سپاس، تقدیر شد.